1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

«13» апреля 2018 г. Москва № 172

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Пономаренко Дмитрий Владимирович – Председатель Контрольной комиссии;

2. Скурихин Владимир Александрович – заместитель председателя Контрольной

комиссии;

3. Велентеенко Анатолий Михайлович;

4. Ермолович Михаил Николаевич;

5. Карпухин Александр Анатольевич;

6. Константинов Александр Александрович;

7. Кудряшов Василий Николаевич;

8. Сидоров Петр Александрович;

9. Федоров Александр Александрович.

Приглашенные:

1. Летаев Андрей Евгеньевич – Заместитель генерального директора СРО АСГиНК;

2. Пысина Людмила Анатольевна – Начальник финансово-экономического управления

СРО АСГиНК;

Кворум имеется.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциация

строителей газового и нефтяного комплексов правомочно.

Председательствовал – Пономаренко Дмитрий Владимирович.

Секретарь – Карпухин Александр Анатольевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении документов, предоставленных строительными организациями

для вступления в Ассоциацию.

2. Об утверждении актов проверок членов Ассоциации.

3. О рассмотрении обращения Ассоциации «Национальное объединение строителей»

(НОСТРОЙ) от 13.03.2018 № 06-01-2033/18 «О факте причинения вреда здоровью

физических лиц при выполнении строительных работ организациями являющимися

членами СРО АСГиНК», с рекомендацией для рассмотрения на Дисциплинарной

комиссии.

СЛУШАНИЯ:

1. По первому вопросу повестки дня – докладчик В.А. Скурихин.

В.А. Скурихин предложил Контрольной комиссии:

- рассмотреть документы, предоставленные строительными организациями для

вступления в члены Ассоциации, как соответствующие требованиям Градостроительного

кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о требованиях к членам

Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских и иных

взносов;

2

- рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены, в соответствии с

предоставленными заявлениями о вступлении, следующие организации:

1) Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью " ДСС"

- номер по реестру: 0816

- ИНН / ОГРН: 7719827699 / 1127747126979 от 08.11.2012

- Юридический адрес: 129337, г. Москва, ул. Дудинка, д.2, корп.2, эт.1, пом.II, комн.9

- Наличие свидетельства о членстве: Саморегулируемая организация Некоммерческое

партнёрство "Добровольное строительное товарищество "Центр специального строительства и

ремонта" (Исключены сведения о СРО из государственного реестра СРО (Приказ

Ростехнадзора от 14.08.2017 № СП-77))

Осуществляет строительство, реконструкцию, капитальный ремонт:

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта (кроме особо

опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

- Уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда для осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору составляет:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

- Уровень ответственности в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

2) Наименование организации: Закрытое акционерное общество "ЭлектраКИП"

- номер по реестру: 0817

- ИНН / ОГРН: 100596767/ 1081 от 21.09.2000

- Юридический адрес: 220118, Республика Беларусь, г.Минск, ул.Кабушкина, 80

- Наличие свидетельства о членстве: СРО «Нефтегазстрой» (Исключены сведения о СРО из

государственного реестра СРО (приказ Ростехнадзора от 07.02.2018 № СП-15))

Осуществляет строительство, реконструкцию, капитальный ремонт:

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта (кроме особо

опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо

опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии);

- Уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда для осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору составляет:

до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

- Уровень ответственности в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

3) Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "
Экологические технологии"

- номер по реестру: 0818

- ИНН / ОГРН: 9701103804/ 1187746333510 от 23.03.2018

- Юридический адрес: 105066, г. Москва, Токмаков переулок, д.5, стр.1, этаж 3, пом. I, ком.9-

Наличие свидетельства о членстве: нет.

Осуществляет строительство, реконструкцию, капитальный ремонт:

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта (кроме особо

опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии);

- объектов капитального строительства, реконструкции и капитального ремонта, включая особо

опасные и технически сложные объекты капитального строительства (кроме объектов

использования атомной энергии);

- Уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда для осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору составляет:

3

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

- Уровень ответственности в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств:

 до 60 млн. руб. (1 уровень ответственности).

Голосование:

«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По первому вопросу повестки дня решили:

Документы, представленные вышеуказанными строительными организациями для

вступления в члены Ассоциации, признать соответствующими требованиям

Градостроительного кодекса РФ и Положению о членстве в СРО АСГиНК, в том числе о

требованиях к членам Ассоциации о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,

членских и иных взносов.

Рекомендовать Совету Ассоциации принять в члены Ассоциации следующие компании:

1) Общество с ограниченной ответственностью " ДСС";

2) Закрытое акционерное общество "ЭлектраКИП";

3) Общество с ограниченной ответственностью " Экологические технологии".

2. По второму вопросу повестки дня – докладчик А.А. Федоров

2.1. А.А. Федоров сообщил, что в соответствии с утвержденным планом выездных проверок

во 2 квартале 2018 года, в период с 03.04.2018 по 12.04.2018 были проведены выездные

проверки в 10-ти организациях:

в 6-ти организациях из 10-ти, в которых проводились плановые выездные проверки, выявлены

следующие нарушения:

№

п/п
Дата проверки

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование организации
Адрес (местонахождение)

организации

1 11.04.2018 1/0216 АО «Трансгазсервис»
125047, г.Москва, Оружейный

переулок, д.15А, оф.80

2 03.04.2018 2/0575 ООО "ИнвестПромСтрой"
119180,РФ,г.Москва,ул.Б.Полянка,д.7/

10,стр.3,пом.2,ком.17

3 04.04.2018 3/0582
ООО "Инновационные нефтегазовые

технологии"

115230,РФ,г.Москва,1-й Нагатинский

проезд,д.10,стр.1

4 12.04.2018 4/0612 АО Газпром СтройТЭК Салават
119311,РФ,г.Москва,пр-т

Вернадского,д.6

5 03.04.2018 5/0710 ООО «СпецГазПодводСтрой»
117246, г. Москва, Научный проезд,

д.17, 9 эт., оф.9-30

6 07.04.2018 7/0743 ООО «АКСИТЕХ»
117246, г. Москва, Научный проезд, д.

19, этаж 5, комн. 4-7

7 04.04.2018 9/0747 ООО «РМ КПГ»

123022, Российская Федерация, г.

Москва, ул. Рочдельская, д.15, стр.1,

каб.30

8 10.04.2018 10/0754 ООО «Петрогазмонтаж»
117420, г. Москва, ул. Наметкина,

д.14, корп.2, оф.511

9 11.04.2018 11/0756 АО «Новые Технологии»
115304, г. Москва, ул. Каспийская,

д.22, корп.1, стр.5

10 05.04.2018 12/0782 АО «Нефтегазавтоматика»
117105, г. Москва, Варшавское шоссе,

д.39

4

2.2. А.А. Федоров сообщил, что в соответствии с обращением Ассоциации «Национальное

объединение строителей» (НОСТРОЙ) от 13.03.2018 № 06-01-2033/18 «О факте причинения

вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных работ организациями

являющимися членами СРО АСГиНК» в период с 23.03.2018 по 23.03.2018 были проведены

внеплановые документарные проверки в 2-х организациях:

в 2-х организациях, в которых проводились внеплановые документарные проверки,

организациями проведены следующие мероприятия:

№

п/п

№

проверк

и /№ по

реестру

Наименование

организации

Нарушены пункты:

П
о

л
о

ж
ен

и
е

«
О

 ч
л
ен

ст
в
е»

 /
 П

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
е

П
р

ав
и

те
л
ьс

тв
а

Р
Ф

 №
 5

5
9
 о

т
1
1

.0
5
.1

7

П
о

л
о

ж
ен

и
е

о
 п

о
р
я
д

к
е

п
о

л
у
ч

ен
и

я
д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
го

п
р
о

ф
ес

си
о

н
ал

ь
н

о
го

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
я

и
 а

тт
ес

та
ц

и
и

 р
аб

о
тн

и
к
о
в

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 ч
л
ен

о
в
 С

Р
О

 А
С

Г
и

Н
К

Т

р
еб

о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 с

тр
ах

о
в
ан

и
ю

 г
р

аж
д
ан

ск
о

й

о
тв

ет
ст

в
ен

н
о

ст
и

Т
р

еб
о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 н

ал
и

ч
и

ю
 с

ер
ти

ф
и

к
ац

и
и

си
ст

ем
 м

ен
ед

ж
м

ен
та

 к
ач

ес
тв

а
(С

М
К

)

Т
р

еб
о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 н

ал
и

ч
и

ю
 с

и
ст

ем
ы

 к
о
н

тр
о

л
я

к
ач

ес
тв

а

Т
р

еб
о
в
ан

и
й

 А
сс

о
ц

и
ац

и
и

 к
 н

ал
и

ч
и

ю
 с

и
ст

ем
ы

 а
тт

ес
та

ц
и

и

п
о

 П
Б

С
та

н
д
ар

т
А

сс
о

ц
и

ац
и

и

к
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

ю
 р

аб
о

т
в
 о

б
л
ас

ти

ст
р
о

и
те

л
ь
ст

в
а

П
о

л
о

ж
ен

и
ю

 «
О

 к
о

н
тр

о
л
е

С
Р

О
 А

С
Г

и
Н

К
 з

а
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

ь
ю

св
о

и
х

 ч
л
ен

о
в
»

1 5/0710
ООО

«СпецГазПодводСтрой»
    п.2.8

2 7/0743 ООО «АКСИТЕХ» п. 5.1.1.2  - ПК 1 чел.;   п.2.8

3 9/0747 ООО «РМ КПГ»

п.1; V ПП № 559 от

11.05.17-НРС 1 чел.

п.5.1.1 - НРС 1 чел.

4 10/0754 ООО «Петрогазмонтаж»
п.1; V ПП № 559 от

11.05.17 - Кадры, НРС;

п. 5.1.1.2  - ПК 3 чел.;

  п.2.2
п.2.1.1

(5 чел.)

5 11/0756 АО «Новые Технологии»
п.1; V ПП № 559 от

11.05.17 - Кадры
  п.2.8

п.2.1.1

(1 чел.)

6 12/0782 АО «Нефтегазавтоматика»
п.1; V ПП № 559 от

11.05.17 - Кадры, НРС;

п. 5.1.1.2  - ПК 1 чел.;

  п.2.2  п.2.1

№

п/п
Дата проверки

№ проверки

/№ по

реестру

Наименование организации Адрес (местонахождение) организации

1 23.03.2018 Внп.2/0738 АО «МОЭК-Проект»
105066, г. Москва, ул. Красносельская

Нижняя, д. 28, стр. 2

2 23.03.2018 Внп.3/0504
АО «Трест

«СпецАтомЭнергоМонтаж»

119017, Россия, г. Москва, ул. Большой

Толмачевский переулок, д.5, стр.1

№

п/п

№

проверк

и /№ по

реестру

Наименование

организации
Причины несчастного случая

В целях устранения причин несчастного случая

были проведены следующие мероприятия

1
Внп.2/0

738

АО «МОЭК-

Проект»

Падение пострадавшего на

поверхности одного уровня с высоты

собственного роста, в результате

проскальзывания, с последующим

травмированием (15).

Недостаточный контроль за

содержанием производственной

территории в части наличия в местах,

предназначенных для прохода

работников, наледи.

.

1. проведен внеплановый инструктаж с

работниками управлений №№ 1-5 по

перекладке тепловых сетей;

2. издан приказ по материалам

расследования несчастного случая с

монтажником наружных трубопроводов 6

разряда Ивановым П.Н.;

3. работники управлений №№ 1-5 по

перекладке тепловых сетей АО «МОЭК-

Проект» ознакомлены с обстоятельствами и

причинами несчастного случая с

монтажником наружных трубопроводов 6

разряда Ивановым П.Н.;

5

в 2-х организациях, в которых проводились внеплановые документарные проверки,

государственной комиссией сделаны следующие заключения:

А.А. Федоров предложил утвердить:

Акты плановых выездных проверок, проведенных в период 03.04.2018 по 12.04.2018 согласно

списку:

4. усилен контроль за состоянием и

своевременной очисткой от снега и наледи

проходов к рабочим местам на

производственных территориях;

5. обеспечено наличие в зимнее время на

объектах производства работ необходимого

запаса противогололёдного материала.

2
Внп.3/0

504

АО «Трест

«СпецАтомЭ

нергоМонтаж

»

Личная неосторожность

пострадавшего Коновалов П.И. при

передвижении по строительной

площадке в опасной зоне перепада по

высоте, вблизи строительной

конструкции (сваи).

Допуск к производству работ

разнорабочего Коновалова П.И. не

прошедшего в установленном порядке

предварительный медицинский

осмотр.

Выполнение работ разнорабочим

Коноваловым П.И. при отсутствии

проведенной специальной оценки

условий труда на рабочее место.

1. проведено обсуждение в трудовом

коллективе несчастного случая с

разнорабочим Коноваловым П.И. и

внеплановый инструктаж со всеми

работниками ОП АО «Трест «САЭМ»;

2. издан приказ от 15.11.2017 № 39-К «О

мероприятиях по устранению причин

несчастного случая»;

3. запрещён допуск к проведению работ

без проведённого предварительного

медицинского осмотра;

4. обеспечено проведение специальной

оценки условий труда на рабочем месте:

разнорабочий.

№

п/п
Наименование организации Заключения

1 АО «МОЭК-Проект»

Обществом нарушены требования о соблюдении юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе

осуществления деятельности обязательных требований по

предотвращению причинения вреда жизни, здоровью физических лиц

при выполнении строительных работ

Нарушен п. 52 «Правил по охране труда в строительстве»,

утвержденных Приказом Министерства труда и социальной защиты

РФ от 01.06 2015 г. № 336н

2
АО «Трест

«СпецАтомЭнергоМонтаж»

Обществом нарушены требования о соблюдении юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе

осуществления деятельности обязательных требований по

предотвращению причинения вреда жизни, здоровью физических лиц

при выполнении строительных работ

Нарушен п. 212, 213 Трудового кодекса РФ.

№

п/п
Дата проверки

№

проверки

/№ по

реестру

Наименование организации
Адрес (местонахождение)

организации

1 11.04.2018 1/0216 АО «Трансгазсервис»
125047, г.Москва, Оружейный

переулок, д.15А, оф.80

2 03.04.2018 2/0575 ООО "ИнвестПромСтрой"
119180,РФ,г.Москва,ул.Б.Полянка,д.7/

10,стр.3,пом.2,ком.17

3 04.04.2018 3/0582
ООО "Инновационные нефтегазовые

технологии"

115230,РФ,г.Москва,1-й Нагатинский

проезд,д.10,стр.1

4 12.04.2018 4/0612 АО Газпром СтройТЭК Салават
119311,РФ,г.Москва,пр-т

Вернадского,д.6

5 03.04.2018 5/0710 ООО «СпецГазПодводСтрой»
117246, г. Москва, Научный проезд,

д.17, 9 эт., оф.9-30

6

Акты внеплановых документарных проверок, проведенных 23.03.2018:

Голосование:

«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По второму вопросу повестки дня решили:

- утвердить Акты плановых выездных проверок;

- утвердить Акты внеплановых документарных проверок;

3. По третьему вопросу повестки дня – докладчик А.А. Федоров

А.А. Федоров представил Контрольной комиссией Акты внеплановых документарных

проверок, в соответствии с обращением Ассоциации «Национальное объединение строителей»

(НОСТРОЙ) от 13.03.2018 № 06-01-2033/18 «О факте причинения вреда здоровью физических

лиц при выполнении строительных работ организациями являющимися членами СРО

АСГиНК».

Он предложил передать на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации

материалы проверок следующих организаций:

2-х организациях, в которых проводились внеплановые документарные проверки,

государственной комиссией сделаны следующие заключения:

6 07.04.2018 7/0743 ООО «АКСИТЕХ»
117246, г. Москва, Научный проезд, д.

19, этаж 5, комн. 4-7

7 04.04.2018 9/0747 ООО «РМ КПГ»

123022, Российская Федерация, г.

Москва, ул. Рочдельская, д.15, стр.1,

каб.30

8 10.04.2018 10/0754 ООО «Петрогазмонтаж»
117420, г. Москва, ул. Наметкина,

д.14, корп.2, оф.511

9 11.04.2018 11/0756 АО «Новые Технологии»
115304, г. Москва, ул. Каспийская,

д.22, корп.1, стр.5

10 05.04.2018 12/0782 АО «Нефтегазавтоматика»
117105, г. Москва, Варшавское шоссе,

д.39

№

п/п
Дата проверки

№ проверки

/№ по

реестру

Наименование организации Адрес (местонахождение) организации

1 23.03.2018 Внп.2/0738 АО «МОЭК-Проект»
105066, г. Москва, ул. Красносельская

Нижняя, д. 28, стр. 2

2 23.03.2018 Внп.3/0504
АО «Трест

«СпецАтомЭнергоМонтаж»

119017, Россия, г. Москва, ул. Большой

Толмачевский переулок, д.5, стр.1

№

п/п
Дата проверки

№ проверки

/№ по

реестру

Наименование организации Адрес (местонахождение) организации

1 23.03.2018 Внп.2/0738 АО «МОЭК-Проект»
105066, г. Москва, ул. Красносельская

Нижняя, д. 28, стр. 2

2 23.03.2018 Внп.3/0504
АО «Трест

«СпецАтомЭнергоМонтаж»

119017, Россия, г. Москва, ул. Большой

Толмачевский переулок, д.5, стр.1

№

п/п
Наименование организации Заключения

1 АО «МОЭК-Проект»

Обществом нарушены требования о соблюдении юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе

осуществления деятельности обязательных требований по

предотвращению причинения вреда жизни, здоровью физических лиц

при выполнении строительных работ

Нарушен п. 52 «Правил по охране труда в строительстве»,

утвержденных Приказом Министерства труда и социальной защиты

РФ от 01.06 2015 г. № 336н

7

Голосование:
«ЗА» 9 голосов

«ПРОТИВ» 0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» 0 голосов

По третьему вопросу повестки дня решили:

- по причине причинения вреда здоровью физических лиц при выполнении строительных

работ организациями являющимися членами СРО АСГиНК, передать на рассмотрение

Дисциплинарной комиссии Ассоциации материалы проверок организаций.

ПОВЕСТКА ДНЯ ИСЧЕРПАНА.

Заседание Контрольной комиссии Саморегулируемой организации

Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Контрольной комиссии

Пономаренко Дмитрий Владимирович

Секретарь

Контрольной комиссии

Карпухин Александр Анатольевич

2
АО «Трест

«СпецАтомЭнергоМонтаж»

Обществом нарушены требования о соблюдении юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе

осуществления деятельности обязательных требований по

предотвращению причинения вреда жизни, здоровью физических лиц

при выполнении строительных работ

Нарушен п. 212, 213 Трудового кодекса РФ.